
 

Comune di San Donà di Piave 
 

 

 

                                            GESTIONE PEG 

 

DETERMINAZIONE 

R.G.   n° (Bozza n° 724/2021 ) 

 

 

OGGETTO PIANI D'INTERVENTO DI POLITICHE GIOVANILI - DGR 1362 DEL 

23.09.2019 APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE RIVOLTO  ALLE IMPRESE PER LA 

CANDIDATURA DI UNA SFIDA PROGETTUALE PER  LA 

PARTECIPAZIONE AL HACKATHON 

“CREHACKTIVITY” PIANI D'INTERVENTO DI POLITICHE 

GIOVANILI , DGR 1675 2018 PROGETTO "COSTRUIAMO IL FUTURO 3" 

  

Servizio proponente Inclusione Sociale 

  

Responsabile Danila Sellan 

 

 

 

 

 



   

 IL DIRIGENTE 

  
PREMESSO che con Dgr n. 1362 del 23.09.2019 la Regione Veneto ha determinato la 

prosecuzione per il biennio 2020/2021 delle attività previste dai “Piani di intervento in materia di 

politiche giovanili” di cui alla Dgr 1392/2017, utilizzando le quote del Fondo Nazionale Politiche 

Giovanili assegnate alla Regione medesima; 

 

VISTI: 

- lo stanziamento regionale approvato con le DGR 198/2020 di Euro 706.422 e la DGR 1302/2020 

di  Euro 436.707,98 per un Totale di Euro 1.107.808,98; 

 

- il decreto n. 39 del 24 aprile 2020 a oggetto “Differimento del termine di presentazione dei Piani 

di intervento in materia di politiche giovanili “Capacitandosi” di cui alla DGR n. 198/2020, dal 4 

maggio al 5 ottobre 2020”.; 

 

- la deliberazione n. 1302 del 8 settembre 2020 a oggetto “Capacitandosi", Piani di intervento in 

materia di politiche giovanili per l'anno 2020-2021 - integrazione delle risorse di cui alla DGR n. 

198 del 18 febbraio 2020”.; 

 

DATO ATTO che: 

- in data 01.10.20 è stato presentato alla Regione Veneto a mezzo Pec il Formulario con la  

redazione delle proposte di Piano di intervento nel contesto dell’iniziativa “CAPACITANDOSI” 

con il progetto intitolato “Costruiamo il Futuro 3”; 

 

- con decreto n. 133 del 13 novembre 2020 la regione ha approvato le risultanze istruttorie e 

l'assunzione dell’impegno di spesa afferente la prosecuzione dei Piani di intervento in materia di 

politiche giovanili per la proposta progettuale “Capacitandosi”, ai sensi della DGR n. 198 del 18 

febbraio 2020, così come integrata dalla DGR n. 1302 del 8 settembre 2020”.; 

 

CONSIDERATO che: 

- le aree a cui i progetti del “Piano di intervento in materia di politiche giovanili” sono: 

1. Scambio generazionale; 

2. Prevenzione disagio giovanile; 

3. Laboratorio di creatività; 

- i progetti, la cui durata è annuale, sono specificatamente rivolti alla popolazione di età compresa 

tra i 15 e i 29 anni e che interessano territori con dimensione minima corrispondente ai Distretti di 

cui L.R. 19/20016, art. 26 comma 4; 

 

RILEVATO che: 

- nella logica del lavoro di comunità, il “Piano di intervento in materia di politiche giovanili” 

intende promuovere la realizzazione di progetti costituiti da una rete attiva di partner aventi come 

capofila un comune e che dovranno coinvolgere direttamente i giovani, con età compresa tra i 15 e i 

29 anni, come attori principali nelle iniziative presentate; 

- il “Piano di intervento in materia di politiche giovanili” vede come protagonisti i giovani, 

riflettendo su un mondo che sta cambiando molto velocemente e chiede di fissare nuovi orizzonti, di 

riscoprire la “relazione” anche su base intergenerazionale, per riaffermare principi che stanno 

sfumando, mediante pensieri e azioni finalizzati a dar corpo ai valori fondanti l'Europa; 

 

VISTA la coincidenza tra le finalità del “Piano di intervento in materia di politiche giovanili “ e le 

politiche che l’Amministrazione Comunale intende sviluppare a favore dei giovani, che sono e 

saranno gli attori di un territorio e di una società europea intelligente, perché basata sulla 

conoscenza e sull’innovazione sostenibili perché in grado di promuovere un’economia più 



efficiente, più verde, competitiva, nonchè inclusiva, in grado di esprimere un alto tasso di 

occupazione e di favorire la coesione sociale e territoriale; 

 

CONSIDERATO che il Comune di San Donà di Piave ha assunto il ruolo di capofila nella prima 

annualità dei Piani d’Intervento di Politiche Giovanili e pertanto continua ad assumere il medesimo 

ruolo anche per l’annualità 2020/2021; 

 

DATO ATTO che: 

a) i soggetti coinvolti in qualità di parters operativi e di rete  sono: 

 AULSS 4 Veneto Orientale. 

 Rete Interdistrettuale Istituzioni Istituzioni Scolastiche Venezia Orientale mandamento 

Portogruarese. 

 Rete Interdistrettuale Istituzioni Istituzioni Scolastiche Venezia Orientale mandamento 

Sandonatese. 

 Comune di San Michele al Tagliamento. 

 Comune di Jesolo. 

 Comune di Portogruaro. 

 Comune di Teglio Veneto. 

 Comune di San Stino di Livenza. 

 Comune di Noventa Di Piave. 

 Comune di Musile di Piave. 

 Comune di Pramaggiore. 

 Comune di Meolo. 

 Comune di Eraclea. 

 UNISMART - FONDAZIONE UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA 

 VENETO LAVORO 

 UMANA SPA 

 

b) a mezzo pec è stata comunicata alla Regione Veneto con nota ns. Protocollo 8347 del 17.02.21 la 

data del 09.02.21 quale inizio delle attività del progetto. 

 

EVIDENZIATO che la realizzazione del piano “COSTRUIAMO IL FUTURO 3” è sostenuta da un 

finanziamento complessivo di € 61.960,22 di cui € 49.568,18 da finanziamento regionale ed € 

12.392,04 da quote di cofinanziamento assicurate dal comune Capofila e dai Comuni partner 

operativi; 

 

CONSIDERATO che il cofinanziamento da parte dei comuni avverrà tramite le quote capitarie 

destinate alla realizzazione dei “CIC”, gli sportelli di consulenza psicologica attivati presso le 

scuole del territorio e l’Accordo di programma che prevede diverse attività a favore dei giovani; 

 

DATO ATTO che il finanziamento complessivo per la realizzazione del piano “COSTRUIAMO IL 

FUTURO 3” è stato suddiviso come segue: 

- Area 2 Prevenzione Disagio Giovanile “ A BETTER KNOWLEDGE” euro 43.210,22 di cui € 

34.568,18 finanziamento e  €8.642,04 cofinanziamento; 

- Area 3 Laboratori di Creatività “CONTAMINATION LAB” €18.750,00 di cui € 15.000,00 

Finanziamento e € 3.750,00 cofinanziamento; 

 

DATO ATTO che il Comune di San Donà di Piave, quale ente capofila nonché proponente, sarà 

responsabile dell'attuazione del progetto nei confronti della Regione, anche sotto il profilo della 

gestione diretta e unitaria dello stesso, con riferimento alle procedure amministrative necessarie per 

la sua realizzazione, al coordinamento operativo e alla unitarietà e interoperabilità tecnico-funzionale 

delle azioni previste per le finalità del progetto; 



 

PRESO ATTO che per l’area 3 Laboratori di Creatività “ CONTAMINATION LAB” l’attività che 

si svolgerà è l’evento Crehacktivity 2021 , “ IL SECONDO HACKATHON DEL VENETO 

ORIENTALE”, come da Formulario presentato in Regione Veneto in data 01.10.20; 

 

CONSIDERATO che si intende procedere mediante la pubblicazione di un avviso pubblico di 

manifestazione d’interesse rivolto alle imprese per la candidatura di una sfida progettuale per la 

partecipazione al  CREHACKTIVITY 2021 IL SECONDO HACKATHON DEL VENETO 

ORIENTALE; 

 

VISTI gli articoli 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 43 del 20.05.2019 veniva conferito alla sottoscritta 

l’incarico dirigenziale relativo al 3° settore; 

VISTE le deliberazioni: 

- di Consiglio Comunale n. 77 del 28.12.2020 che approva il Bilancio di Previsione periodo 2021-

2023 

- di Consiglio Comunale n. 76 del 28.12.2020 che approva la nota di aggiornamento al documento 

unico di programmazione - DUP – 2021/2023 

- di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2021-2023" 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono per integralmente richiamate: 

 

1. di approvare i seguenti allegati, parte integrante della presente determinazione: 

- avviso di manifestazione d'interesse, rivolto alle imprese per la candidatura di una sfida 

progettuale per la partecipazione al CREHACKTIVITY 2021 IL SECONDO HACKATHON 

DEL VENETO ORIENTALE;   - Piani di Politiche Giovanili Dgr 1675/2018, progetto 

"COSTRUIAMO IL FUTURO 3", da presentar entro le ore 12.00 del 10 Settembre  2021; 

- ALLEGATO A scheda informativa; 

- ALLEGATO B  schema per manifestazione d’interesse; 

 

2. di prevedere che il sopracitato avviso venga pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito internet 

istituzionale del Comune – alla sezione Bandi di gara e avvisi pubblici - per un periodo non 

inferiore a 15 giorni; 

 

3. di demandare agli uffici competenti l’adozione dei provvedimenti consequenziali. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Danila Sellan 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 


